**T**ertiā est quū ybū in medio sensuū ponitur, ad qdā pcedētes q sequētes  
clausulæ referuntur, vt Hebræi sunt & ego. Et in illo Virgi. Troiugena inter-  
pres diuū &c. Hæc mesozeugma vel zeugma a medio dicitur.

**T**ertiā species est, quū ybū vltimo loco ponitur. Cice. Nec enī is es Catili  
nav te aut pudor a turpitudine, aut metus a periculo, aut ratio a furore reuo-  
carit. Ide. Ego illū de regno suo, ille me de nrā rep. p̄cunctatus est. Hæc sp̄s vñ  
hypozeugma, vel hysterzeugma, vel zeugma ab inferiore dicitur.

**C**ontingit plerūq; huiuscmodi particulas q̄ referuntur ad vnu v̄bū vel ad-  
iectiuū esse diuīliū accidentiū, ideoq; necessario discordare in parte a ybo  
vel adiectiuo, q̄ tunc viciniori substatiuo respondere debet, mō oīa æque prin-  
cipalia sunt, alioq; semp principaliori. vt Beatus venter q̄ te portauit & ybera  
q̄ sūxisti. Hora. Vt tu fortuna sic nos te Celse feremus. Idē. Mutandus locus  
est & diuerforia nota. Qn̄ yō alterū altero principalius est, ybū & adiectiū  
principaliori respondere debent, siue fiat locutio p̄ similitudinem siue p̄ cōpara-  
tionē, siue q̄libet alio modo, vt paret in exemplis subiectis. Ego sicut fœnum  
arui: hic principalis sententia est. Ego arui, deinde seq̄tur sunilitudo sicut fœnit  
Item Anima nostra sicut passer erupta est. Melius ego istud q̄ vos fecissem, nō  
aut fecissetis. Hoc ille tā prudēter q̄ ego fecissem, nō aut fecissem. Hic subintel-  
ligit. Hoc ille tā prudēter q̄ ego feci & ipse fecissem. Illuc subintelligit Melius e-  
go istud q̄ vos fecistis fecissem. Verbū em̄ principale debet exprimi: subintelli-  
gia aut qd̄ nō est principale. Sic Teren. Tale filium nulla nisi tu pareret. Princi-  
palis sensu hic est. Tale filiū nulla pareret, deinde addit̄ exceptio, nisi tu. Pli. in  
ep̄la. Liberti mei non idē qd̄ ego bibunt. Poetæ m̄i metri necessitate nō unq̄  
ybū non principaliori supposito sed viciniori accomodant. vt in Bucu. Ni-  
hil hic nisi carmina desunt, ybi Virgi. magis grāmatice, nescio an magis lati-  
ne (teste Valla) dixister, si ratiō metri passa fuisset. Nihil hic nisi carmina desunt.  
Sic Hora. in ser. O noctes coenæq; deū qbus ipse meiq; an rē propriū vescor.  
& Ouid. Quid nisi secreta leserunt Phyllida sylvae.

**Q**n̄ ybū substantiū ponit inter nōs diuersorū numerorū concordare debet  
cū pcedente: si yō pponatur aut postponat cōcordare debet cū viciniorē, iuxta  
regulā Seruī. Quotiescumq; noīa pluralis & singularis numeri connectunt  
reip̄odēmus viciniori. vt Athenæ sunt urbis in grecia. T. Liuius. Anxur fuit  
q̄nū Taracina sunt ciuitas, pna in paludes. Ouid. in. ij. de arte. Hoc decer vxo-  
res, dos et vxoria lites. Plau. Aedes nobis area est, auceps sum ego, sic et greci  
τέθηκεν δρ/σοφάνησ/ώ τίν/ πάτρησ/ σδίν/ια ε/σ/αν. Non inū q̄ tñ ybum postpo-  
sum remotori responderet, q̄ illud principalius suppositū esse intelligit, reli-  
quū appositiū. T. Liuius. Captiui militū præda fuerūt. Ouid. Gaudia princ-  
pium nostrī sunt Phœco doloris. Apul. in. ij. meta. Qui canes & ipsi lapis erat  
Sic & ybum positiū in medio non semp̄ pcedent responderet, p̄fertim in ysu, vt  
apud Luca. in. 9. Sanguis erant lachrymæ. In Paulo itaq; ad Corinth. 6. trans-  
ferendum fuit. An nescitis quia membra vestra tempula sunt spiritus sancti, qā  
suppositum plurale est, licet grāce ybum singularis numeri sit more attico, a-  
pud quos licet vt plurali supposito si fuerit neutri generis detur ybum nume-  
ri singularis. Emodo Plautus in Poenulo ait. Aphrodisia hodie Veneris est  
fests dies, oratum ferunt deam.

**Q**n̄ vnu suppositū duo sequunt̄ yba, aut vnu adiectiū duo substatiua, aut  
vnu obliquū duæ regētia, & vtricq; yborū substatiuorū aut regentiū pponunt̄  
himōi particulae, & tū, partim, aut, vel, ve, an, nec, nec, simul, siue consilēs, ne-  
cessē est ambo illa yba supposito, ambo substatiua illi adiectiū, amboregētia:

obliquo in debitis accidentibus conformari. Si secus fiat erit incongruitas, quod trifaria tolli potest, aut postponendo suppositum, adiectum, vel obliquum, aut remouendo alterum huius particularium, aut ponendo illa duo sequentia eiusdem accidentis. Exempli pluri de supposito, ut male dicere: Ego neque te amo neque me diligis, sed bene postponendo Neque ego te amo neque tu me diligis. Vel remouendo particula, sic Ego te non amo, neque tu me diligis. Vel ponendo yba eiusdem personae, ut Ego te neque amo neque diligo. Exempli de adiectu, ut male dicere: Nulla dicenda est virgo, corrupta vel mente, vel corpore, sed bene sic Nulla est dicenda virgo, corrupta mente vel corpore, & sic, vel mente vel corpore corruptio. & sic, corrupta vel mente vel carne, vel sic, corrupto vel aio vel corpore. Exempli de obliquo incongruo positio, ut Ego tibi neque nocui neque iuuui. Sed bene sic Neque nocui tibi neque iuuui, vel sic, Ego tibi non nocui vel iuuui, vel sic Ego neque nocui neque iuuui te, vel sic Ego tibi neque nocui neque profui. Ita inepte dixeris. Intelligis rebus oem partim ex Ibris meis, partim tibi nuncius dicet, quod dicendum est, partim ex Ibris partim ex nuncio. ¶ Antiprofis figura est, qua alius casus pro alio ponitur: ea plenius utrum poeteat, sic accus, pro non cum ybo personali, Vrbem quam statuo vestra est, pro viro quia, &c. hic Diomed, & Donatus solocismus esse dicunt per immutacionem casus. Porro si dicere: Vrbem est vestra quam statuo, solocismus esse nulla ratione excusabilis. Sed quod antecedens immediate ponitur relatio in eodem casu, sit in talibus antiprofis aliqua ratione excusabilis: & intelligi natus quod sit suppositum ybi non accus, ut sit, viro est vestra quam urbem statuo, ut quam urbem coniunctum regat a statuo. & hoc modo usurpat poete non oratores. Plau. Naucratem quem convenire volui in naui non erat. Idem in Epidico & Circulione. Istum quem queris ego sum. Teren. Eunuchum quem dedisti nobis, quas turbas fecit. Quod vero in euangelio legitur, Sermonem quem audistis non est meus. Valla non credit in interpretatio licentia peruenisse, ut quod in poetarum tolleratur ipse sibi permitteret dicere, praesertim cum gracie non sit sermonem quem audistis, sed sermo

neque docto ybo. Certe diuus Augusti legit, Sermo quem audistis, non sermonem, & Valla se aliquot vetustos codices leguisse restat, in quibus scriptum erat sermo, non sermonem. Unde suspicandum est hunc locum scriptoris errore fuisse depravatum, ut illum: Vnctionem quam accepistis maneat in vobis, ubi etiam dicendum fuit vunctione, non gracie natus casus est, licet propter neutrality generis auceps est ypo. Illud vero in Psal. quod apud Matthaeum repetitur, Lapidem quem reprobauerunt aedificantes, hic factus est in caput anguli nonnihil diversum est, & ita gracie legitur.

¶ Oratores eleganter ad hunc modum loquuntur, Quas ad me dedisti literas fuerunt mihi gratissima, proponentes relatiuum cum ybo antecedenti. Cicero in Salustium. Nunquid quos protulit Scipiones & Metellos vel Fabios anni fuerint aut opinionis aut gloriae? Quin. Ne quos porrexerim cibos venena fiant, Ternen. Populo ut placerent quas fecisset fabulas.

¶ Per antiprofis quod dicta sunt quod subsequuntur. Turpilius in epiclero. At enim scies ea quod fuisisti nescius, pro quod fuisisti nescius, antiquum dictum. Vtrumque nostri dicitur, sci licet, non sum id nescius & non sum ei us rei nescius. Item id genus & eius genus ut Multa sunt id genus monstrata. Et Ged. ait li. 19. Aristotelis libri quod problema ta physica inscribuntur, lepidissimi, & elegantissimi omne genus referuntur, pro referenti elegantiam ois genus. Id tamen veteres dixerunt, pro eo tempore, ut Gelli. Si libri copia fuerit id tempore, quoniam haec dicta sunt. Ita huius rei mihi venit in mente, pro hac res mihi venit in mente, quod utrumque etiam hodie recte dicitur. Cicero in verrinis actionibus. Vatuum illius tempore mihi venit in mente, id est. Factibi Aciliae legis veniat in

6

mentē. Teren. Quū eius aduēti mihi venit in mentē. Cice. ad Atti. Multa ve  
niunt in mentē ad vtrāq; partē. T. Li. Quotiescū qd; patria in mentem venerat.  
Virg. dixit, Hæret pede pes, densuq; viro vir. pede p pedi. Et in Geor. Illa fe  
rax oleo, p olei. Plau. in trucu. Alienis rebus curas, p alienas. Terē. in Eunur.  
Quid illo faciem⁹, p illi. Plau. i cassina abltm, p gto posuit Habet gladiū, sed  
duos, qbus altero te occisus ait, altero villicū. qbus, p qz.

¶ Verbi substantiū, ybū vñm, & qd; eorū vim hñt, vtrinq; cū ntō construunt,  
vt deus est iustus, ego sum homo, tu vocaris Petrus, ego vocor Iacobus, hæc  
clavis videt adulterina, sterilit̄ supin⁹. Horati⁹ salutat̄ poetā. Dicim⁹ m̄, o deus  
esto ppitius mihi, nō ppitie, sicut Virg. in. xii. Vos o mihi manes esse boni,  
ybibi n̄t̄ casus est. Inueni tñ vtrinq; cū vtō p̄sertiū qñ sequens est macte,  
sic T. Li. Tu qdem Cornelii macte virtute esto.